



مقدمه:

وزارت راه و شهرسازی در اجرای مواد ۲۶، ۲۱، ۱۱ و ۲۸ آیین‌نامه اجرائی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان نسبت به برگزاری آزمونهای ورود به حرفه مهندسان در هفت رشته مهندسی معماری» در دو بخش عمومی، تخصصی (تستی) برای صلاحیت نظارت و جزئیات اجرایی ساختمان، طراحی (تشریحی) برای صلاحیت طراحی»، شهرسازی، عمران بخشهای (نظارت و محاسبات)، مکانیک، برق، نقشه برداری و ترافیک در پایه سه و آزمونهای حرفه‌ای کاردانهای فنی ساختمان درشش رشته کاردانی معماری، عمران، شهرسازی، مکانیک، برق و نقشه برداری در پایه سه و آزمون تعیین صلاحیت حرفه‌ای معماران تجربی در پایه‌های سه، دو، یک جهت پروانه اشتغال بکار در تاریخهای 30 و 31 شهریور ماه 1391 بطور هماهنگ و همزمان در سراسر کشور اقدام می‌نماید.

تعاریف:

در این «دفترچه راهنما» برای اختصار هر یک از عبارتهای زیر با معانی مربوطه به کار می‌روند:

«سازمان سنجش»: سازمان سنجش آموزش کشور

«شرکت خدمات»: شرکت خدمات آموزشی سازمان سنجش

«اداره کل»: اداره کل راه و شهرسازی استان

«سازمان استان»: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان

«سازمان نظام کاردانی»: سازمان نظام کاردانی ساختمان استان

«قانون»: قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب اسفند ماه 1374



راهنما و دستورالعمل ثبت نام آزمون حرفه ای کاردانه های فنی ساختمان

مورخ 91/06/30

داوطلب محترم خواهشمند است قبل از انجام ثبت نام، راهنمای آزمون را به دقت مطالعه نمائید، مسئولیت صحت کلیه اطلاعات ورودی و کنترل سوابق کاری و انجام بررسیهای لازم در خصوص امکان اخذ پروانه اشتغال بکار به عهده داوطلب می باشد، بدیهی است در صورتی که پس از قبولی در آزمون و تشکیل پرونده جهت دریافت پروانه اشتغال بکار مغایرتی در اطلاعات وارده در خصوص مشخصات فردی، کنترل سوابق کاری و امکان سنجی در خصوص اخذ پروانه اشتغال مشاهده گردد، مسئولیت آن صرفاً بر عهده داوطلب می باشد و مطابق مقررات برخورد خواهد شد.

راهنمای آزمون (ویژه داوطلبان)

وزارت راه و شهرسازی در اجرای مواد 26 و 28 آیین نامه اجرائی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اقدام به برگزاری آزمون حرفه ای کاردانه های فنی ساختمان برای متقاضیان اخذ پروانه اشتغال بکار کردانی در رشته های معماری، عمران، تأسیسات مکانیکی، تأسیسات برقی، شهرسازی و نقشه برداری در پایه سه می نماید.



1- مدرک تحصیلی:

مطابق ماده 6 قانون رشته های معماری، شهرسازی، عمران، تأسیسات مکانیکی، تأسیسات برقی و نقشه برداری جزء رشته های اصلی می باشند. دارندگان مدرک تحصیلی هریک از این رشته ها نمی توانند در آزمون حرفه ای سایر رشته ها شرکت نمایند.

رشته های مرتبط: با توجه به ماده 7 قانون متقاضیانی که عنوان رشته آنها مطابق با رشته های اصلی نباشد در صورت تأیید کمیسیون ماده 7 (کمیسیون هم ارزی) می توانند در حدود صلاحیت تعیین شده توسط کمیسیون مذکور پروانه اشتغال بکار دریافت نمایند. لذا ضروری است این متقاضیان جهت اطلاع از امکان دریافت پروانه اشتغال بکار در رشته مورد نظر، از طریق اداره کل استان محل عضویت خود قبل از ثبت نام مطمئن گردند.

با توجه به مراتب فوق ضروری است متقاضیانی که شامل موارد فوق می باشند جهت اطلاع از امکان دریافت پروانه اشتغال بکار در رشته و صلاحیت مورد نظر، از طریق اداره کل استان محل عضویت خود قبل از ثبت نام مطمئن گردند.

2- سابقه کار حرفه ای:

نحوه محاسبه سنوات کاری لازم، حداقل سوابق کار حرفه ای جهت شرکت در آزمون از تاریخ اخذ مدرک تحصیلی تا پایان شهریورماه 1391 و به شرح جدول شماره (1) می باشد.

توجه: متقاضی که سنوات لازم را تا پایان شهریور 91 احراز ننماید امکان ثبت نام و شرکت در آزمون را ندارد و در صورت نداشتن شرایط لازم و ورود اطلاعات نادرست جهت ثبت نام و قبولی در آزمون، قبولی کان لم یکن تلقی شده و با وی مطابق ضوابط و مقررات برخورد خواهد شد.

سوابق کار حرفه ای حداقل برای آزمون حرفه ای کاردانه های فنی ساختمان		
ردیف	نوع مدرک تحصیلی	پایه سه
1	مدارک فنی مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	5 سال



2	دارندگان مدرک فنی مورد تأیید سایر وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی	6 سال
---	---	-------

جدول شماره (1)

تذکر: همانگونه که در جدول شماره (1) مشخص گردیده نوع مدرک تحصیلی از نظر مورد تأیید بودن وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا مورد تأیید بودن سایر وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی در محاسبه سنوات مؤثر می باشد. لذا ضروری است متقاضیان آزمون کاردانی به هنگام مشخص نمودن نوع مدرک خود در فرم ثبت نام دقت کافی نمایند.

3- اعتبار قبولی آزمونها:

اعتبار قبولی آزمونها در کلیه رشته ها حداکثر به مدت 4 سال از تاریخ آزمون می باشد لذا ضروری است قبول شدگان در آزمون مذکور در مهلت تعیین شده نسبت به اخذ پروانه اشتغال بکار کاردانی خود اقدام نمایند.

تذکر 2- قبولی آزمون کسانی که در زمان ثبت نام فاقد شرایط لازم برای دریافت پروانه باشند کان لم یکن تلقی می گردد.

با توجه به ابلاغ دستورالعمل نحوه تمدید و ارتقاء پایه پروانه اشتغال بکار کاردانی به شماره 90/420/108187 مورخ 90/12/27 آزمون حرفه ای کاردانهای فنی ساختمان در کلیه رشته ها فقط در پایه سه به صورت تستی برگزار می گردد و ارتقاء پایه طبق دستورالعمل ابلاغی صورت می گیرد و همچنین کلیه آزمونها به صورت جزوه باز می باشد.

4- تاریخ برگزاری و نحوه ثبت نام آزمون:

آزمون حرفه ای کاردانهای فنی ساختمان به منظور اخذ پروانه اشتغال بکار کاردانی در پایه سه در روز پنجشنبه مورخ 30 شهریور سال جاری و بطور همزمان در سراسر کشور به شرح جدول شماره (2) برگزار می گردد.

آزمون حرفه ای	عنوان آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ اخذ تأییدیه از سازمان نظام کاردانی ساختمان استان	تاریخ تهیه پرینت کارت شناسایی آزمون از طریق برگزاری	تاریخ برگزاری
---------------	-------------	---------------	--	---	---------------



آزمون	وبسایت	از طریق وبسایت			
91/06/30	91/06/25 الی 91/6/27	91/04/28 الی 91/06/05	91/04/26 الی 91/05/31	معماری، شهرسازی، عمران، مکانیک، برق، نقشه برداری	کاردانهای فنی ساختمان

جدول شماره (2)

4-1- ثبت نام در آزمون به شرح زیر صورت می پذیرد :

داوطلب لازم است نسبت به ثبت نام اولیه از طریق وبسایت این دفتر به آدرس های www.INBR.ir اقدام و پس از تأیید راهنما و دستورالعمل آزمون کاردانهای فنی ساختمان و قبول شرایط آن، نسبت به پرداخت هزینه آزمون اقدام نموده و پس از ورود به سامانه ثبت نام و انجام ثبت نام از فرم ثبت نام پرینت تهیه نماید. فرم ثبت نام از طریق وب سایت، در مهلت ثبت نام قابل پرینت می باشد.

توجه: پرینت فرم ثبت نام به منزله تأیید نهایی ثبت نام نبوده و می بایست حداکثر تا یک هفته پس از تأیید ثبت نام، داوطلب تأیید اطلاعات خود در سامانه را از طریق کد رهگیری کنترل نماید. تأییدیه صادر شده در این مرحله به معنی تأیید نهایی می باشد. در صورت عدم تأیید اطلاعات در سامانه لازم است جهت پیگیری به سازمان نظام کاردانی استان مراجعه گردد.

توضیح اینکه با توجه به هماهنگی به عمل آمده بانک های عامل مورد نظر پرداخت هزینه آزمون به صورت اینترنتی انجام می پذیرد.

4-2- جهت ثبت نام در آزمون، عضویت در سازمان نظام کاردانی استان ضروری می باشد.

4-3- لازم است متقاضیان به هنگام ثبت نام، در درج شماره عضویت خود شامل کد استان، کد رشته و شماره سریال مختص استان در فرم مربوطه دقت کافی نمایند. در صورتی که متقاضی حتی یکی از اجزاء شماره عضویت خود را به اشتباه در فرم ثبت نام درج نماید. ضروریست جهت اصلاح آن در مدت زمان ثبت نام از طریق مراجعه به سازمان نظام کاردانی استان اقدام نماید.



شماره عضویت سازمان نظام کاردانی استان:

۱ - - -

رقم 2 رقم 3 رقم 5

کد استان کد رشته شماره سریال
مختص استان

مثال: 1-10-300-00125

4-4- لازم است متقاضیان در تکمیل سایر موارد فرم ثبت نام نیز دقت لازم مبذول نمایند، در صورت نیاز به تغییرات می بایست از طریق مراجعه به سازمان نظام کاردانی استان اقدام نمایند.

4-5- از آنجا که احراز هویت در جلسه آزمون، از طریق ارائه کارت عضویت عکس دار سازمان نظام کاردانی ساختمان استان و کارت شناسائی معتبر عکس دار صورت خواهد گرفت، ضروری است داوطلبان موارد زیر را رعایت نمایند:

1- در اسرع وقت نسبت به اخذ یا تمدید کارت عضویت خود اقدام نمایند.

2- از تاریخ 91/06/25 الی 91/06/27 نسبت به تهیه پرینت کارت شناسایی آزمون از طریق وبسایت اقدام نمایند.

4-6- اطلاعات شرکت کنندگان آزمونهای حرفه ای کاردانه های فنی ساختمان مورخ آذرماه 90 به بعد در مدت ثبت نام بر روی وب سایت قرار می گیرد تا در صورتی که داوطلبان دوره قبل، متقاضی آزمون آتی نیز باشند، بتوانند فقط با وارد کردن شماره عضویت، آزمون مورد درخواست خود را انتخاب نموده و در آن ثبت نام نمایند و دیگر نیازی به وارد کردن کلیه مشخصات توسط این داوطلبان نخواهد بود. همچنین در صورت نیاز به اصلاح اطلاعات موجود، موارد را در فرم ثبت نام اصلاح نمایند.

4-6-5- داوطلبان می بایست قبل از ثبت نام یک قطعه عکس 3×4 یا 6×4 (عکس تمام رخ) را اسکن نموده و با فرمت (jpg) و اندازه حداکثر 300×400 پیکسل و حداقل 200×300 پیکسل را ذخیره نماید. تصویر داوطلب باید واضح و مشخص و فاقد اثر مهر، منگنه و هرگونه اثر باشد.



دستورالعمل اجرایی ثبت نام ویژه سازمان نظام کاردانی ساختمان استانها

1) خلاصه مراحل اجرایی و زمانبندی آزمون به شرح جدول زیر می باشد:

ردیف	تاریخ اجرا	موضوع
1	دوشنبه 91/04/26	شروع ثبت نام آزمون
3	سه شنبه 91/05/31	پایان ثبت نام آزمون
4	یک شنبه 91/06/05	پایان زمان اخذ تأییدیه ثبت نام از سازمان نظام کاردانی استان از طریق وبسایت
5	شنبه 91/06/25	ارائه کارت شناسایی آزمون بر روی وبسایت
6	دو شنبه 91/06/27	پایان زمان اخذ کارت شناسایی آزمون
7	سه شنبه 91/06/28	هماهنگی موارد اصلاحی استان با شرکت تعاونی سازمان سنجش آموزش کشور توسط کانونهای کاردانه های فنی ساختمان استانها (برای رفع نقص احتمالی در خصوص مواردی که امکان پذیر است)



8	پنج شنبه	91/06/30	برگزاری آزمون
---	----------	----------	---------------

جدول شماره (1)

- (2) با توجه به محدودیت زمان ثبت نام، لازم است کلیه اطلاعات در اسرع وقت به نحو جامع به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون مذکور رسانده شود.
- (3) در صورت امکان، شرایط لازم جهت ثبت نام متقاضیانی که به شبکه اینترنت دسترسی ندارند در محل سازمان نظام کاردانی ساختمان استان (حسب مورد) فراهم گردد.
- (4) با توجه به ضرورت درج صحیح و کامل شماره عضویت در فرم ثبت نام الکترونیکی، لازم است شماره عضویت سازمان نظام کاردانی استان به طور کامل (شامل عدد 1، کد استان، کد رشته و شماره سریال مختص استان) در کارت عضویت اعضاء سازمان درج گردد.
- (5) از آنجا که کنترل داوطلبان در جلسه آزمون از طریق کارت عضویت سازمان نظام کاردانی استان و پرینت کارت شناسایی آزمون انجام می گیرد، لازم است جهت تسریع مراحل صدور کارت اقدام لازم معمول گردد. همچنین اطلاع رسانی به نحو مقتضی به اعضا جدید و قدیم سازمان انجام گیرد تا در اسرع وقت نسبت به اخذ یا تمدید کارت عضویت و اخذ پرینت کارت شناسایی آزمون، قبل از آزمون اقدام نمایند.
- (6) اطلاعات شرکت کنندگان آزمونهای سازمان نظام کاردانی استان مورخ آذرماه 90 به بعد در مدت ثبت نام بر روی وب سایت قرار می گیرد تا در صورتی که داوطلبان دوره قبل، متقاضی آزمون آتی نیز باشند، بتوانند فقط با وارد کردن شماره عضویت، آزمون مورد درخواست خود را انتخاب نموده و در آن ثبت نام نمایند و دیگر نیازی به وارد کردن کلیه مشخصات توسط این داوطلبان نخواهد بود. همچنین در صورت نیاز به اصلاح اطلاعات موجود، موارد را در فرم ثبت نام اصلاح نمایند.
- (7) کنترل اطلاعات ثبت نام شدگان آزمون توسط سازمان نظام کاردانی استانها از طریق وب سایت انجام خواهد پذیرفت. بدین ترتیب که سازمان نظام کاردانی هر استان از طریق وبسایت www.inbr.ir با وارد کردن کد کاربر و کلمه عبور مربوطه به صورت online به اطلاعات ثبت نام شدگان استان خود دسترسی خواهند داشت که لازم است سازمان نظام کاردانی استان اطلاعات ثبت نام شدگان را حتی الامکان در همان روز بررسی و اصلاحات لازم را از طریق اینترنت بر روی فایل ثبت نام شدگان استان اعمال نمایند.



8) لازم است اطلاعات ثبت نام شدگان آزمون که ثبت نام آنها مورد تأیید می باشد از طریق سیستم الکترونیکی آزمون استانها، توسط سازمان نظام کاردانی استان (حسب مورد) از تاریخ شروع ثبت نام و دریافت کد کاربر و کلمه عبور تأیید گردد. برابر برنامه ریزی انجام شده در سامانه ثبت نام، پس از تأیید ثبت نام متقاضی توسط سازمان نظام کاردانی استان، تأییدیه ثبت نام در سامانه ثبت نام توسط متقاضی قابل رؤیت و پیگیری است و به منزله تأیید نهایی ثبت نام می باشد و با توجه به اطلاع رسانی انجام شده به متقاضیان، چنانچه ظرف مدت حداکثر یک هفته از تاریخ ثبت نام، متقاضی نتواند تأییدیه را بر روی سایت رؤیت نماید به سازمان نظام کاردانی استان مراجعه می نماید. لذا ضروری است اطلاعات ثبت نام شدگان در اسرع وقت بررسی و تأیید گردد. اسامی داوطلبانی که ثبت نام آنها در سیستم الکترونیکی آزمون تا پایان تاریخ 91/06/05 تأیید نگردیده باشد، به منزله عدم تأیید ثبت نام داوطلب می باشد و لیست تحویلی به شرکت خدمات آموزشی سازمان سنجش آموزش کشور صرفاً شامل اسامی تأیید شدگان در سیستم الکترونیکی آزمون خواهد بود.

9) از آنجا که مسئولیت تأیید یا عدم تأیید ثبت نام داوطلبان با سازمان نظام کاردانی استان خواهد بود، لذا لازم است دقت کافی در انجام این کار صورت پذیرد. بدیهی است با توجه به مسائل پیش آمده در سالهای اخیر چنانچه مدارک ثبت نامی داوطلبان دارای ایراد بوده و واجد صلاحیت ثبت نام نباشند و تأیید گردند کلیه تبعات آن بر عهده هیأت مدیره آن سازمان خواهد بود.

10) به لحاظ برنامه ریزیهای انجام شده و هماهنگی با سازمان سنجش و همچنین جلوگیری از تضییع حقوق داوطلبان، ضروری است پیش بینی های لازم جهت تأمین نیروی انسانی و امکانات لازم در خصوص کنترل و اصلاح اطلاعات ثبت نام شدگان توسط سازمان نظام کاردانی استان، انجام شود تا تأیید اطلاعات و اصلاحات مربوطه به دقت و روزانه بر روی فایل ثبت نام شدگان اعمال گردد.

11) مواردی که لازم است توسط سازمان نظام کاردانی استان (حسب مورد) بررسی و اصلاح گردد به شرح زیر می باشد:

الف) مطابقت شماره عضویت ثبت نام شدگان با سایر مشخصات فردی داوطلب و در صورت لزوم، اصلاح مشخصات فردی داوطلب

ب) حذف اطلاعات واهی از فایل ثبت نام شدگان

ج) حذف اسامی افرادی که از شماره های عضویت غیر واقعی سازمان نظام کاردانی استان استفاده نموده اند (عضو سازمان نمی باشند)

د) اصلاح مواردی که ثبت نام کننده تمایل به تغییر آن دارد (در صورت حصول اطمینان کامل از صحت اطلاعات متقاضی)



ه) کنترل تاریخهای اخذ مدارک تحصیلی در فایل ارسالی. در صورتی که پس از کنترل تاریخهای اخذ مدارک تحصیلی، مغایرتی بین مندرجات مدرک و اطلاعات ثبت‌نامی مشاهده شود، لازم است سنوات داوطلب جهت شرکت در آزمون پایه درخواستی تا پایان شهریور 91 بررسی شود و در صورت عدم احراز شرایط لازم از فایل ثبت‌نام‌شدگان حذف شود.

از آنجا که کلیه تغییرات توسط سازمان نظام کاردانی استان بر روی فایل ثبت‌نام شدگان استان مربوطه اعمال می‌شود لذا مسؤولیت هرگونه حذف، تغییر و عدم اصلاح یا عدم تأیید اطلاعات ثبت‌نام شدگان عضو هر استان با هیأت مدیره سازمان نظام کاردانی استان خواهد بود. و لازم است دقت کافی در انجام موارد فوق معمول گردد.